



Comune di
Belforte del
Chienti



Comune di
Caldarola



Comune di
Camporotondo di
Fiastrone



Comune di
Cessapalombo



Comune di Ripe
San Ginesio



Comune di
Serrapetrona



Comune di
Tolentino

**CENTRALE di COMMITTENZA COMUNI di:
BELFORTE del CHIANTI – CALDAROLA – CAMPOROTONDO di
FIASTRONE – CESSAPALOMBO – RIPE SAN GINESIO -
SERRAPETRONA - TOLENTINO**

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE CONNESSE ALLA RICOSTRUZIONE DEL POLO SCOLASTICO "SIMONE DE MAGISTRIS"

Risposte ai quesiti n. 01 del 09/06/2020.

Quesito n. 01:

Si chiede se la Categoria OS-18A sia subappaltabile per intero.

Risposta n. 01:

Per la qualificazione nella Categoria OS-18A, qualora l'operatore economico non sia in possesso dell'apposita attestazione SOA, dovrà ricorrere ad ATI o altre forme equivalenti in quanto detta Categoria ha un'incidenza superiore al 10% dell'importo totale dei lavori.

A tal proposito si prega di prendere visione della Nota di Rettifica n. 01 consultabile al seguente link:

<https://www.comune.caldarola.mc.it/bandi-di-gara/indagine-di-mercato-per-lindividuazione-degli-operatori-economici-da-invitare-alla-procedura-di-gara-per-laffidamento-dei-lavori-di-realizzazione-opere-di-urbanizzazione-connesse-alla-ricostruzione/>

Alla luce di quanto sopra e ai sensi dell'art. 105, comma 5, del Codice, la scorporabile appartenente alla Categoria OS18/A può essere subappaltata nella misura massima del 30%, rientrando nel novero delle S.I.O.S. di importo superiore al 10% di quello totale dei lavori, individuate dall'Allegato A al D.M. 10/11/2016, n. 248.

Tale limite non è computato ai fini del raggiungimento del limite di cui al precedente paragrafo.

Quesito n. 02:

Si chiede se per la Categoria OS-18A sia possibile ricorrere all'istituto dell'avvalimento.

Risposta n. 02:

Per la qualificazione nella Categoria OS-18A, qualora l'operatore economico non sia in possesso dell'apposita attestazione SOA, dovrà ricorrere ad ATI o altre forme equivalenti in quanto detta Categoria ha un'incidenza superiore al 10% dell'importo totale dei lavori e rientrando nelle S.I.O.S. non trova applicazione l'istituto dell'avvalimento ai sensi dell'art. 89 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

A tal proposito si prega di prendere visione della Nota di Rettifica n. 01 consultabile al seguente link:

<https://www.comune.caldarola.mc.it/bandi-di-gara/indagine-di-mercato-per-lindividuazione-degli-operatori-economici-da-invitare-alla-procedura-di-gara-per-laffidamento-dei-lavori-di-realizzazione-opere-di-urbanizzazione-connesse-alla-ricostruzione/>

Quesito n. 03:

Si chiede se per la Categoria OG3 sia possibile ricorrere all'istituto dell'avvalimento.

Risposta n. 03:

Come indicato nell'avviso pubblico al punto 21 (si veda parte evidenziata in giallo) per la Categoria OG3 è ammesso il ricorso all'istituto dell'avvalimento.

Quesito n. 04:

Si chiede se, nel caso di non possesso dell'attestazione SOA per la categoria OS-18A, nell'istanza di partecipazione vada indicata la volontà di partecipare alla presente procedura in forma associata o se si possa partecipare in forma singola.

Risposta n. 04:

Per la qualificazione nella Categoria OS-18A, qualora l'operatore economico non sia in possesso dell'apposita attestazione SOA, dovrà ricorrere ad ATI o altre forme equivalenti in quanto detta Categoria ha un'incidenza superiore al 10% dell'importo totale dei lavori.

A tal proposito si prega di prendere visione della Nota di Rettifica n. 01 consultabile al seguente link:

<https://www.comune.caldarola.mc.it/bandi-di-gara/indagine-di-mercato-per-lindividuazione-degli-operatori-economici-da-invitare-alla-procedura-di-gara-per-laffidamento-dei-lavori-di-realizzazione-opere-di-urbanizzazione-connesse-alla-ricostruzione/>

Nel modello A di istanza di partecipazione, nel rispetto del punto 17.2 dell'avviso pubblico, si dovrà indicare la/le ditta/e costituenti il raggruppamento.

Il Responsabile del Procedimento di gara

f.to ing. Michele Colocci